
 

6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ                                        5. KVĚTNA  2024   Č. 18 
 

Žalm: Hospodin zjevil svou spásu před zraky pohanů. 
 

 

neděle 5. května 
 

 6. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

 

Mladějovice  7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 11:00 

Jívová  18:30 

mše svatá /od 6:50 svátost smíření/ 

mše svatá 

za živé a + farníky  

mše svatá  

mše svatá /od 18:00 svátost smíření/ 

pondělí  6. května 
SLAVNOST 

POSVĚCENÍ 

FARNÍHO KOSTELA 

Klášter  7:30 

Šternberk  F 18:00 

 

mše svatá 

na poděkování za dar života maminky 

s prosbou o Boží požehnání do dalších let    Památka sv. Jana 

Sarkandera, mučed. 

úterý 7. května Klášter  7:30 mše svatá 

středa  8. května 
Panny Marie, 

Prostřednice všech 

milostí 

Klášter  7:30 

Stará Voda  10:00 

 

mše svatá 

mše svatá s otcem biskupem Mons. Antonínem 

Baslerem  

čtvrtek  9. května 
SLAVNOST 

NANEBEVSTOUPENÍ 

PÁNĚ 

Klášter  7:30 

NST  11-12 

Šternberk  18:00 

 

mše svatá 
adorace Nejsvětější Svátosti 

za Boží požehnání a ochranu P. Marie pro 

rodiny Augustýnkovu a Kolčavovu  

pátek  10. května 
Památka  

sv. Isidora z Madridu 

Klášter 7:30 

Hor. Loděnice  16:00 

NST 18:00 

mše svatá 

poutní mše svatá ke cti sv. Isidora 

mše svatá /volná intence/ 

sobota  11. května 

Stará Voda 16:00 

 

Klášter  18:00 

za + obyvatele zrušených farností vojenského 

újezdu  Libavá 

mše svatá  

neděle 12. května 
 

 7. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

 

Mladějovice  7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

Jívová  18:30 

mše svatá  

mše svatá 

za + rodiče Mišovy, jejich + syna Josefa a za 

živou a + rodinu Chmelovu  

mše svatá /od 10:30 svátost smíření/ 

mše svatá  
 

SLUŽBA LEKTORŮ V PŘÍŠTÍM TÝDNU  

Posvěcení kostela (6.5.): 1.čt. Sk 13,14.43-52 * 2.čt. Zj 7,9.14-17 * Ev. Jan 10,27-30* 

Martinková M., Martinka P. 

Nanebevstoupení Páně (9.5.): 1.čt. Sk 1,1-11* 2.čt. Ef 4,1-13* Ev. Mk 16,15-20* 

Švecová P.; Richterová M. 

7. neděle velikonoční (12.5.): 1.čt. Sk 1,15-26 * 2.čt. 1 Jan 4,11-16 * Ev. Jan 17,11-19* 

Knopfová Z., Knopf P. 
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 

 

ZMĚNY V KONÁNÍ MŠÍ SVATÝCH VE ŠTERNBERKU V TOMTO TÝDNU 

Příští týden přinese ve Šternberku několik změn v místě konání bohoslužeb. Prosím, věnujte 

pozornost uvedenému rozpisu.  

FARNÍ KAFE PO NEDĚLNÍ MŠI SVATÉ  

Dnešní neděli 5. května po mši svaté v 9:00 ve Šternberku zveme všechny farníky na společné 

posezení u kávy či čaje na faře. 

SETKÁNÍ BIŘMOVANCŮ  

Dnešní neděli 5. května v 16:00 proběhne na faře setkání skupiny mladších biřmovanců. Setkání 

skupiny starších biřmovanců bude zítra v pondělí 6. května v 19:00 na faře. 

POSVĚCENÍ FARNÍHO KOSTELA VE ŠTERNBERKU 

V pondělí 6. května oslavíme 232. výročí posvěcení (konsekrace) farního kostela Zvěstování 

Panny Marie ve Šternberku. Mše svatá v 18:00 nebude v Kostelíčku, ale ve farním kostele. 

MŠE SVATÁ NA POUTNÍM MÍSTĚ STARÁ VODA (Altwasser) 

Ve středu 8. května v 10:00 jste všichni srdečně zváni na mši svatou do Staré Vody, kde bude 

slavena mše svatá otcem biskupe Antonínem Baslerem. V průběhu  bohoslužby bude odhalen 

soubor soch tří rolnických patronů (autor Heřman Kotrba, 1936), který byl odvezen ze Staré Vody 

v roce 1957.  

MINISTRANTSKÁ SCHŮZKA 

Další schůzka šternberských ministrantů bude ve čtvrtek 9. května v 16:00 na faře. Po 

ministrantské schůzce budeme slavit mši svatou.  

NÁVŠTĚVY NEMOCNÝCH  

V pátek 10. května budu navštěvovat naše starší farníky v domě s pečovatelskou službou na 

Uničovské a blízkém okolí. 

POUŤ K SVATÉMU ISIDORU MADRIDSKÉMU DO HORNÍ LODĚNICE 

V pátek 10. května v 16:00 bude ve farním kostele sv. Isidora v Horní Loděnici poutní mše svatá. 

Jelikož se jedná o farní kostel, tak je možné účastí na této mši svaté získat plnomocné odpustky. 

VELKÝ DOPOLEDNÍ ÚKLID FARNÍHO KOSTELA - SOBOTA 12. KVĚTNA 

V sobotu 11. května od 8:00 se koná velký úklid farního kostela. Prosím, reservujte si čas, a 

přijďte pomoci, neboť čistota a uklizenost kostela je známkou naší lásky ke Kristu, který v 

něm přebývá. Prosím, aby se nebáli přijít také ochotní muži. 

MÁJOVÉ POBOŽNOSTI 

Měsíc květen patří té, kterou zveme Královnou Máje, Panně Marii. Během celého měsíce se ve 

všední dny budou v Kostelíčku konat Májové pobožnosti. 

ZAPISOVÁNÍ INTENCÍ NA II. POLOLETÍ 2024 

Od příští neděle máte možnost objednat si intence mše svaté pro II. pololetí tohoto roku. Zapisuje 

se na faře v úřední hodiny, a také v sakristii po mši svaté. Upozorňuji, že intence na nedělní mše 

svaté, o které je největší zájem, budeme zapisovat nejvýše dvě.  

NOVÉNA K DUCHU SVATÉMU 

Ve čtvrtek 9. května vstoupíme do devítidenní přípravy na Slavnost Seslání Ducha Svatého. Novénu 

k Duchu Svatému se budeme modlit po každé mši svaté. Zároveň chci pozvat všechny ty, kteří se chtějí 

angažovat v přípravě vigilie slavnosti seslání Ducha Svatého, na setkání, kde bychom domluvili průběh 

vigilie. Setkali bychom se po mši svaté ve čtvrtek 9. května.   

UZAVÍRKA VJEZDU DO FARNÍ ULICE 
Od pondělí 6. května bude probíhat oprava Opavské ulice v úseku křižovatky s ulici Farní.  Stavební práce si 

vyžádají úplnou uzavírku komunikací Opavské a Farní od pondělí 6. května do neděle 12. května. Příští 

neděli tedy parkujte mimo nádvoří fary.   

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 

KVĚTEN 2024: za rodiny a manžele naší farnosti  


